
Página 32522Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes

5360 Orden de 7 de octubre de 2024, de la Consejería de Turismo, 
Cultura, Juventud y Deportes, por la que se resuelve la 
convocatoria de ayudas económicas a deportistas de alto 
rendimiento de la Región de Murcia.

Por Orden de 20 de abril de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, 
Juventud, Deportes, publicada en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
(BDNS identif: 756309) y en la Página web de la Consejería de Turismo, Cultura, 
Juventud, Deportes, http://deportes.carm.es, se convocaron, en régimen de 
concurrencia competitiva, y conforme a las bases reguladoras previstas en la 
Orden de 27 de julio de 2010, de la Consejería de Educación y Turismo (B.O.R.M. 
de 7 de agosto) ayudas económicas a deportistas de alto rendimiento de la 
Región de Murcia.

La finalidad de la convocatoria, cuyo extracto se publicó en el B.O.R.M. 
n.º 99 de 30 de abril de 2024, es posibilitar el desarrollo o consolidación del 
rendimiento deportivo y perfeccionamiento técnico de los deportistas que resulten 
beneficiarios de las ayudas, así como aumentar su presencia en las competiciones 
deportivas de mayor relevancia nacional e internacional, siendo de interés para la 
promoción del deporte en la Región de Murcia.

El artículo 10 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de 
la Región de Murcia, establece que la resolución de concesión o denegación 
corresponde al titular de la Consejería competente en materia de Deportes.

De conformidad con lo establecido en el artículo 16.2.d) de la citada Ley 
7/2005, de 18 de noviembre, no será precisa la constitución de garantías por ser 
los beneficiarios entidades no lucrativas.

Vista la propuesta del Director General de Deportes de 20 septiembre 
de 2024, fiscalizada favorablemente por la Intervención Delegada y en el 
ejercicio de las competencias atribuidas por los artículos 17, párrafo 2 y 28, 
apartados 2 y 3 de la Ley 7/2015, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y al amparo del artículo primero, 
apartado C) 1, de la Orden de 29 de septiembre de 2023 de la Consejería de 
Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se delegan competencias de 
la persona titular del departamento en quienes ostentan la titularidad de los 
órganos Directivos de la Consejería (BORM n.º 229 de 3/10/2023),

Dispongo:

Primero.- Conceder la subvención, Disponer el gasto, Reconocer 
la obligación y Proponer el pago con cargo a la partida presupuestaria 
19.03.00.457A.48461, proyecto 45751, “Fomento del Alto Rendimiento 
y Deporte de Élite”, a los deportistas beneficiarios que se relacionan a 
continuación, con expresión de la cuantía económica adjudicada y que se 
abonarán en las cuentas bancarias (IBAN) que se indican en el Anexo, de las que 
son titulares, como consecuencia del grado de cumplimiento de los requisitos 

NPE: A-301024-5360

http://deportes.carm.es


Página 32523Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

exigidos en el artículo 3.º de la Orden de 20 de abril de 2024, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y 
Deportes, por la que se convocan ayudas económicas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia 
y en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el artículo 7.º de la citada Orden. 

 

adjudicada y que se abonarán en las cuentas bancarias (IBAN) que se indican en el 
Anexo, de las que son titulares, como consecuencia del grado de cumplimiento de los 
requisitos exigidos en el artículo 3º de la Orden de 20 de abril de 2024, de la Consejería 
de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas económicas a 
deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia y en aplicación de los criterios 
de valoración establecidos en el artículo 7º de la citada Orden. 
 
Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTAD

O/NIVEL VALORACIÓN PUNTOS SUBVENCIÓN 
EN EUROS 

001/AR/2024 MIGUEL ÁNGEL 
MARTÍNEZ TOVAR ****0867* 2B 3000 3000 2473 

002/AR/2024 JOSÉ CARLOS IBARRA 
JEREZ ****1309* 2C 2000 2000 1649 

003/AR/2024 PAULA CASANOVA 
MARTÍNEZ ****8062* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

004/AR/2024 PAULA SÁEZ 
MANZANO ****2690* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

005/AR/2024 AITANA MOLINA 
CONTRERAS ****7459* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

006/AR/2024 MANUEL BERMÚDEZ 
JIMÉNEZ ****3754* 2A 5000  (-30% equipos) 3500 2886 

007/AR/2024 JUAN CÁNOVAS MIRAS ****7670* 2B 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

009/AR/2024 ISABEL SANDOVAL 
MIGUEL ****7743* 2C 2000 (-30% menos 

10 países) 1400 1155 

010/AR/2024 CLARA DÍEZ PONCE ****0006* 1C 3000 (-30% menos 
de 8 participantes) 2100 1731 

011/AR/2024 ISMAEL ROMERO 
SALAZAR ****3262* 1C 3000 3000 2473 

012/AR/2024 ROCÍO MARÍN 
GUTIÉRREZ ****6715* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

014/AR/2024 CLARA SÁNCHEZ 
HERNÁNDEZ ****9367* 1C 3000 3000 2473 

015/AR/2024 LAURA MULERO 
PÁRRAGA ****8478* 2B 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

016/AR/2024 SILVIA SORIANO 
ROMERA ****4888* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

017/AR/2024 SERGIO RIQUELME 
DOMÍNGUEZ ****0381* 2A 5000 5000 4122 

018/AR/2024 JUAN RAFAEL HEREDIA 
MENA ****2533* 1C 3000 3000 2473 

020/AR/2024 BRUNO MARTÍNEZ 
CASTAÑO ****9432* 2B 3000 3000 2473 

021/AR/2024 ALVARO CARPE RUIZ ****8981* 2A 5000 5000 4122 

022/AR/2024 MIGUEL ANTONIO 
GOMEZ RIVAS ****0351* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

023/AR/2024 MAITENA DUARTES 
MARTÍNEZ ****4650* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

024/AR/2024 MARÍA MARTÍNEZ 
MAESTRE ****1888* 1B 5000 5000 4122 

025/AR/2024 
JUAN MANUEL 
BARRIONUEVO 
VALLEJO 

****7502* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

026/AR/2024 JOSÉ CARLOS 
GONZÁLEZ HERRERA ****7592* 2A 5000 (-30 equipos) 3500 2886 

NPE: A-301024-5360



Página 32524Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTAD
O/NIVEL VALORACIÓN PUNTOS SUBVENCIÓN 

EN EUROS 

027/AR/2024 ANDRÉ MÜLLER 
CHIRIVELLA ****5553* 1C 3000 3000 2473 

029/AR/2024 SERGIO ARQUÉS 
HERNÁNDEZ ****4317* 1C 3000 3000 2473 

030/AR/2024 CLAUDIA LEÓN 
MARTÍNEZ ****4225* 2A 5000 5000 4122 

031/AR/2024 ABEL TORREBLANCA 
LÓPEZ ****7771* 1B 5000 (- 30% menos 

10 países) 3500 2886 

032/AR/2024 FRANCISCO GINÉS 
NAVARRO GONZÁLEZ ****3030* 2C 2000 2000 1649 

034/AR/2024 JOSE MANUEL RUIZ 
SANCHEZ ****2163* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

036/AR/2024 JONATHAN OULD 
KHTAIRA NAVARRO ****0508* 2C 2000 2000 1649 

037/AR/2024 IRENE CLARA 
BERMÚDEZ NAVARRO ****3820* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

038/AR/2024 ANA FÉREZ CAMPILLO ****8064* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

042/AR/2024 JORGE SATORRES 
HUERTAS ****3858* 2C 2000 2000 1649 

043/AR/2024 MARIA ISABEL 
BOSQUE GARCIA ****8525* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

044/AR/2024 JUAN ANTONIO 
SANCHEZ NAVARRO ****0749* 1C 3000 3000 2473 

045/AR/2024 CATALINA SORIANO 
ROMERA ****4672* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

046/AR/2024 TANIA SILVENTE 
BERNAL ****3628* 1C 3000 3000 2473 

047/AR/2024 MONICA PUCHE 
GARCIA ****6266* 2B 3000 3000 2473 

049/AR/2024 ALBERTO JOSÉ PLATAS 
SOLANO ****0519* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

051/AR/2024 RUBEN OSORIO INGLÉS ****2737* 2C 2000 2000 1649 
052/AR/2024 AARÓN GARCÍA RUBIO ****4366* 2B 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

053/AR/2024 JOSE DIEGO JARA 
VIDAL ****3224* 1C 3000 3000 2473 

057/AR/2024 EDUARDO ANTONIO 
PERRUCA ESPINOSA ****3456* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

058/AR/2024 FRANCISCO PLANA 
ALBALADEJO ****8191* 1C 3000 3000 2473 

059/AR/2024 ANTONIO GALLEGO 
RAMOS ****2160* 2C 2000 2000 1649 

061/AR/2024 LAZARO LOPEZ DE 
HARO ****9171* 1B 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

063/AR/2024 DANIEL CEGARA 
MOLTÓ ****6126* 2A 5000 5000 4122 

064/AR/2024 ALVARO GARCIA 
GIMENEZ ****5488* 1C 3000 3000 2473 

065/AR/2024 MARIANO GARCÍA 
GARCÍA ****0679* 1C 3000 3000 2473 

067/AR/2024 MIGUEL SÁNCHEZ 
SOTO ****5487* 2C 2000 2000 1649 

069/AR/2024 CLARA GONZÁLEZ 
LORENTE ****5148* 1C 3000 3000 2473 

NPE: A-301024-5360



Página 32525Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTAD
O/NIVEL VALORACIÓN PUNTOS SUBVENCIÓN 

EN EUROS 

073/AR/2024 ADRIÁN AMO 
SÁNCHEZ ****6093* 1C 3000 3000 2473 

074/AR/2024 JOSE MANUEL SILVA 
JIMENEZ ****9141* 2C 2000 (-30% menos 8 

participantes) 1400 1155 

076/AR/2024 FRANCISCO RUS 
GARCÍA ****7909* 1B 5000 5000 4122 

078/AR/2024 JUAN JOSE MORENO 
CASTAÑO ****7208* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

079/AR/2024 OSCAR MARSAL 
HERNÁNDEZ ****9724* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

080/AR/2024 JOSE GRIÑÁN 
MACANÁS ****9481* 2C 2000 (-30% menos 8 

participantes) 1400 1155 

081/AR/2024 JESÚS ANTONIO 
ESCACHO ALARCÓN ****0167* 2A 5000 5000 4122 

082/AR/2024 MELANIE HERNÁNDEZ 
PÉREZ ****0369* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

083/AR/2024 SAMUEL MARTÍNEZ 
PÉREZ ****4747* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

084/AR/2024 SERGIO VALENCIA 
TORRES ****0598* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

085/AR/2024 EVA IBARRA TONDA ****4326* 1B 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

086/AR/2024 CARLOS VIVES GIL ****0622* 2C 2000 (-30% menos 8 
participantes) 1400 1155 

088/AR/2024 NAYARA ARROYO 
RODRÍGUEZ ****7908* 1B 5000 5000 4122 

089/AR/2024 ANTONIO VERA 
ORTEGA ****5150* 1C 3000 3000 2473 

090/AR/2024 SONIA DEL CARMEN 
MARTINEZ GARCIA ****2316* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

091/AR/2024 DAVID DÍAZ SÁNCHEZ ****3655* 1C 3000 3000 2473 
092/AR/2024 MARÍA XIAO YAO ****4655* 1A 7000 (-30% equipos) 4900 4040 
093/AR/2024 PABLO LOPEZ CEREZO ****8964* 2C 2000 2000 1649 

094/AR/2024 JOSÉ MARÍA LÓPEZ 
CEREZO ****8963* 2C 2000 2000 1649 

095/AR/2024 ANA MARIA CANO 
GARCÍA ****1610* 2A 5000 5000 4122 

097/AR/2024 ELENA RIAÑO RENGEL ****2872* 1C 3000 3000 2473 

099/AR/2024 FRANCISCO JOSÉ 
LOPEZ ACOSTA ****3586* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

102/AR/2024 GUILLERMO LÓPEZ 
ROS ****9931* 1C 3000 3000 2473 

103/AR/2024 ISABEL Mª NAVARRO 
GARCÍA ****3500* 2A 5000 (-30% menos 

10 países) 3500 2886 

105/AR/2024 JAIME MARTÍNEZ 
MORGA ****4584* 2A 5000 5000 4122 

106/AR/2024 ISAAC FERNÁNDEZ 
GARCÍA ****9864* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

107/AR/2024 MARAVILLAS 
FERNÁNDEZ ESPAÑA ****0660* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

108/AR/2024 IVÁN FERNÁNDEZ 
ESPAÑA ****0658* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

109/AR/2024 ANGELES JIMÉNEZ 
VELASCO ****7546* 1C 3000 3000 2473 

111/AR/2024 IVÁN LÓPEZ PÉREZ ****3859* 1C 3000 3000 2473 

NPE: A-301024-5360



Página 32526Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTAD
O/NIVEL VALORACIÓN PUNTOS SUBVENCIÓN 

EN EUROS 

112/AR/2024 ALEJANDRO AGUERA 
PARRON ****9196* 2C 2000 (-30% menos 

10 países) 1400 1155 

113/AR/2024 ALBERTO MARTÍNEZ 
MURCIA ****3530* 1C 3000 3000 2473 

115/AR/2024 JORGE MILÁN 
CÁNOVAS ****4620* 2A 5000 5000 4122 

116/AR/2024 JUAN ANTONIO MILÁN 
CÁNOVAS ****4618* 2A 5000 5000 4122 

117/AR/2024 ALEJANDRA GONZÁLEZ 
PARRA ****8693* 2B 3000 3000 2473 

118/AR/2024 ANTONIO RODRÍGUEZ 
RUIZ ****7188* 1C 3000 (-30% menos 8 

participantes) 2100 1731 

119/AR/2024 BEATRIZ CARMONA 
QUEVEDO ****0585* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

120/AR/2024 FRANCISCO MARIANO 
MARTÍNEZ MORALES ****4035* 2A 5000 5000 4122 

122/AR/2024 JESÚS MONTOYA 
NOGUEROL ****0505* 2C 2000 2000 1649 

123/AR/2024 VÍCTOR GONZÁLEZ 
PORTILLO ****6305* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

125/AR/2024 JOSÉ MARIA GARCÍA 
SORIANO ****7520* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

126/AR/2024 
DOLORES DE LAS 
NIEVES DE GEA 
GUILLÉN 

****0181* 2C 2000 2000 1649 

131/AR/2024 ALBA RUBIO VILLORIA ****5907* 1B 5000 (-20% copa) 4000 3298 

135/AR/2024 ANA IRENE ELEWE 
HELLÍN ****2359* 1B 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

137/AR/2024 ANTONIO ALCARAZ 
MOLINA ****2948* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

139/AR/2024 ANTONIO JOSÉ ORTIZ 
NAVARRO ****3626* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

140/AR/2024 JOSE ALBERTO 
ANDREU QUIÑONES ****2450* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

141/AR/2024 DOMINGO CABRERA 
ACOSTA ****4438* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

142/AR/2024 PEDRO JOSÉ GARCÍA 
PAREDES ****0344* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

143/AR/2024 ANA MARIA LÓPEZ 
MADEJSKA ****5468* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

144/AR/2024 CRISTINA CASAS 
MORENO ****3830* 2A 5000 5000 4122 

145/AR/2024 ENRIQUE SISCAR 
MESEGUER ****7522* 1C 3000 3000 2473 

146/AR/2024 MARÍA VICTORIA 
ALONSO VILARIÑO ****0814* 1A 7000 (-30% equipos) 4900 4040 

148/AR/2024 DAVID ARDIL 
NAVARRO ****2978* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

149/AR/2024 NICOLÁS YEPES 
SÁNCHEZ ****5121* 2B 3000 3000 2473 

150/AR/2024 BEATRIZ YEPES 
SÁNCHEZ ****2527* 2B 3000 3000 2473 

151/AR/2024 VICENTE FERNÁNDEZ 
TRUJILLO ****5042* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

NPE: A-301024-5360



Página 32527Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTAD
O/NIVEL VALORACIÓN PUNTOS SUBVENCIÓN 

EN EUROS 

153/AR/2024 ANA MARTÍNEZ 
ANDREO ****2801* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

154/AR/2024 PEDRO ROS GUILLÉN ****0678* 2C 2000 2000 1649 

156/AR/2024 NOAN MARTÍNEZ 
GARCÍA ****1335* 2C 2000 2000 1649 

157/AR/2024 DIEGO FRUCTUOSO 
PÉREZ ****2788* 2A 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

158/AR/2024 CARLOTA PRENDES 
LARIOS ****5230* 2A 5000 (-30% menos 

10 países) 3500 2886 

160/AR/2024 JOSE ANTONIO 
GÁLVEZ GARNÉS ****3564* 2C 2000 2000 1649 

165/AR/2024 RAÚL HERNÁNDEZ 
GARCÍA ****2005* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

166/AR/2024 JUAN ANTONIO 
CONTRERAS RUÍZ ****5244* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

167/AR/2024 SANTOS SOLANO 
OSETE ****8777* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

168/AR/2024 FERNANDO VIRGILIO 
MARTÍNEZ CORBALÁN ****7561* 1C 3000 3000 2473 

169/AR/2024 SERGIO LÓPEZ 
BARRANCO ****4477* 1B 5000 5000 4122 

171/AR/2024 JUAN MARCOS EGEA 
CASTEJÓN ****6352* 2B 3000 3000 2473 

172/AR/2024 LOURDES ORTEGA 
RICO ****2571* 1A 7000 (-30% equipos) 4900 4040 

173/AR/2024 SONIA RUIZ 
ESCRIBANO ****2137* 1A 7000 (-30% equipos) 4900 4040 

174/AR/2024 BORJA GÓMEZ RUS ****6097* 2C 2000 2000 1649 
179/AR/2024 ELOY TERUEL ROVIRA ****7626* 1A 7000 7000 5775 

180/AR/2024 JESÚS BENÍTEZ 
GONZÁLEZ ****4933* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

182/AR/2024 SERGIO MATENCIO 
SOLER ****1695* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

183/AR/2024 MIGUEL ANGEL LÓPEZ 
NICOLÁS ****2598* 1A 7000 7000 5775 

185/AR/2024  PABLO JESÚS 
ZARZUELA BELTRÁN ****1111* 1A 7000 (-30% equipos) 4900 4040 

186/AR/2024 ALICIA ANTÓN 
MORENO ****2856* 2C 2000 2000 1649 

187/AR/2024 VANESSA SÁNCHEZ 
HERNÁNDEZ ****6544* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

188/AR/2024 SERGIO BÁXTER 
CABRERA ****1538* 2A 5000 5000 4122 

193/AR/2024 ANGEL TURPÍN 
ABELLÁN ****8607* 2C 2000 (-30% menos 

de 8 participantes) 1400 1155 

196/AR/2024 ALVARO FRANCO 
BARRAGÁN ****4984* 1C 3000 3000 2473 

198/AR/2024 BLANCA IBAÑEZ 
CAMACHO ****5125* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

201/AR/2024 SABRINA LÓPEZ 
GARCÍA ****5719* 1B 5000 (-30% equipos) 3500 2886 

202/AR/2024 GERÓNIMO CÁMARA 
SÁNCHEZ ****0147* 1C 3000 3000 2473 

NPE: A-301024-5360



Página 32528Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTAD
O/NIVEL VALORACIÓN PUNTOS SUBVENCIÓN 

EN EUROS 

203/AR/2024  ALEJANDRO JOSÉ 
LÓPEZ MUÑOZ ****2347* 2C 2000 2000 1649 

204/AR/2024 ALBERTO MARTÍNEZ 
NAVARRO ****5199* 1C 3000 (-30% menos 8 

participantes) 2100 1731 

205/AR/2024  TIMOTEO SÁNCHEZ 
RIQUELME ****0997* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

206/AR/2024 IGNACIO PEDRO 
HERMOSILLA CERÓN ****3411* 1C 2000 2000 1649 

207/AR/2024 ALEJANDRO PUEBLA 
MARTÍNEZ ****0507* 1B 5000 (-20% copa) 4000 3298 

208/AR/2024 MOHAMED AMIN 
MAINICH HOUSNI ****2560* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

209/AR/2024 ALEJANDRA MARTÍNEZ 
QUILES ****5754* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

210/AR/2024 LORENA LERA CELDA ****7283* 1B 5000 (-30% equipos) 3500 2886 
211/AR/2024 CARLA LERA CELDA ****7285* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

212/AR/2024 MÁXIMO MARTÍNEZ 
QUILES ****3358* 2A 5000 5000 4122 

213/AR/2024 AYA EL GHARBI BEN 
MOHAMED ****8697* 1C 3000 3000 2473 

 
SEGUNDO.- La DENEGACIÓN de la subvención a los siguientes solicitantes, por los 
motivos que se indican: 
 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO 
008/AR/2024 BRIANDA GARCÍA BERNÍCOLA ****1222* III 
013/AR/2024 LUIS ÁNGEL SÁNCHEZ CÁNOVAS ****3651* III 
019/AR/2024 LUIS ÁNGEL SÁNCHEZ MOLINA ****7956* II 
028/AR/2024 AINHOA SOLER RAMIREZ ****7158* III 
033/AR/2024 LAURA GALLEGO SILVENTE ****4512* IV 
035/AR/2024 ALEJANDRA ORTUÑO GUTIERREZ ****0925* II 
039/AR/2024 RAFAEL SANCHEZ CLARES ****5571* III 
040/AR/2024 GUILLERMO FERNANDEZ FERNANDEZ ****6091* IV 
041/AR/2024 ENRIQUE SORIANO SAUQUILLO ****6397* VI 
048/AR/2024 JUAN GUARDIOLA PENALVA ****4572* III 
050/AR/2024 JUAN JOSE CABRERA CONTRERAS ****50077* III 
054/AR/2024 CARMEN MARIA MENDEZ CERVANTES ****2541* III 
055/AR/2024 GONZALO MOLINA LAVEDA ****5866* II 
056/AR/2024 CARLOS CANO TORTOSA ****3554* II 
060/AR/2024 CARLOTA SÁNCHEZ REIGOSA ****2186* III 
062/AR/2024 JUAN CARLOS CÁNOVAS GIL ****5896* III 
066/AR/2024 DANIEL NAVARRO SOLER ****8811* III 
070/AR/2024 BOUNENE OULD KHTAIRA OULDADI ****5206* III 
071/AR/2024 JOSE ABELLÁ GARRIDO ****9697* I 
072/AR/2024 FERNANDO ABELLÁ GARRIDO ****9701* I 
075/AR/2024 PABLO BAUTISTA ROVIRA ****6018* III 
077/AR/2024 ISMAEL VAZQUEZ MOHAMED ****2822* III 
087/AR/2024 RAÚL MARTÍNEZ GARRIDO ****3810* VI 
096/AR/2024 OLAYA PORTELA GUERRERO ****0858* II 
098/AR/2024 VALERIA MATEOS CANO ****6281* III 
100/AR/2024 ELIA CUADRADO ZAPATA ****0542* II 
101/AR/2024 MARINA COSTA GONZÁLEZ ****7530* II 

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTAD
O/NIVEL VALORACIÓN PUNTOS SUBVENCIÓN 

EN EUROS 

203/AR/2024  ALEJANDRO JOSÉ 
LÓPEZ MUÑOZ ****2347* 2C 2000 2000 1649 

204/AR/2024 ALBERTO MARTÍNEZ 
NAVARRO ****5199* 1C 3000 (-30% menos 8 

participantes) 2100 1731 

205/AR/2024  TIMOTEO SÁNCHEZ 
RIQUELME ****0997* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

206/AR/2024 IGNACIO PEDRO 
HERMOSILLA CERÓN ****3411* 1C 2000 2000 1649 

207/AR/2024 ALEJANDRO PUEBLA 
MARTÍNEZ ****0507* 1B 5000 (-20% copa) 4000 3298 

208/AR/2024 MOHAMED AMIN 
MAINICH HOUSNI ****2560* 2C 2000 (-30% equipos) 1400 1155 

209/AR/2024 ALEJANDRA MARTÍNEZ 
QUILES ****5754* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

210/AR/2024 LORENA LERA CELDA ****7283* 1B 5000 (-30% equipos) 3500 2886 
211/AR/2024 CARLA LERA CELDA ****7285* 1C 3000 (-30% equipos) 2100 1731 

212/AR/2024 MÁXIMO MARTÍNEZ 
QUILES ****3358* 2A 5000 5000 4122 

213/AR/2024 AYA EL GHARBI BEN 
MOHAMED ****8697* 1C 3000 3000 2473 

 
SEGUNDO.- La DENEGACIÓN de la subvención a los siguientes solicitantes, por los 
motivos que se indican: 
 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO 
008/AR/2024 BRIANDA GARCÍA BERNÍCOLA ****1222* III 
013/AR/2024 LUIS ÁNGEL SÁNCHEZ CÁNOVAS ****3651* III 
019/AR/2024 LUIS ÁNGEL SÁNCHEZ MOLINA ****7956* II 
028/AR/2024 AINHOA SOLER RAMIREZ ****7158* III 
033/AR/2024 LAURA GALLEGO SILVENTE ****4512* IV 
035/AR/2024 ALEJANDRA ORTUÑO GUTIERREZ ****0925* II 
039/AR/2024 RAFAEL SANCHEZ CLARES ****5571* III 
040/AR/2024 GUILLERMO FERNANDEZ FERNANDEZ ****6091* IV 
041/AR/2024 ENRIQUE SORIANO SAUQUILLO ****6397* VI 
048/AR/2024 JUAN GUARDIOLA PENALVA ****4572* III 
050/AR/2024 JUAN JOSE CABRERA CONTRERAS ****50077* III 
054/AR/2024 CARMEN MARIA MENDEZ CERVANTES ****2541* III 
055/AR/2024 GONZALO MOLINA LAVEDA ****5866* II 
056/AR/2024 CARLOS CANO TORTOSA ****3554* II 
060/AR/2024 CARLOTA SÁNCHEZ REIGOSA ****2186* III 
062/AR/2024 JUAN CARLOS CÁNOVAS GIL ****5896* III 
066/AR/2024 DANIEL NAVARRO SOLER ****8811* III 
070/AR/2024 BOUNENE OULD KHTAIRA OULDADI ****5206* III 
071/AR/2024 JOSE ABELLÁ GARRIDO ****9697* I 
072/AR/2024 FERNANDO ABELLÁ GARRIDO ****9701* I 
075/AR/2024 PABLO BAUTISTA ROVIRA ****6018* III 
077/AR/2024 ISMAEL VAZQUEZ MOHAMED ****2822* III 
087/AR/2024 RAÚL MARTÍNEZ GARRIDO ****3810* VI 
096/AR/2024 OLAYA PORTELA GUERRERO ****0858* II 
098/AR/2024 VALERIA MATEOS CANO ****6281* III 
100/AR/2024 ELIA CUADRADO ZAPATA ****0542* II 
101/AR/2024 MARINA COSTA GONZÁLEZ ****7530* II 

Segundo.- La Denegación de la subvención a los siguientes solicitantes, por los motivos que se indican:

NPE: A-301024-5360



Página 32529Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO 
104/AR/2024 JIMENA CUADRADO ZAPATA ****0541* II 
110/AR/2024 AVRIL CARNERO ZAPATA ****5261* II 
114/AR/2024 NICOLETA CERVANTES GARCÍA ****3170* II 
121/AR/2024 CLARA LÓPEZ RUIZ ****9211* I 
124/AR/2024 DANIEL PÉREZ BALADO ****9757* II 
127/AR/2024 JUAN PEDRO GARCÍA LÓPEZ ****9483* III 
128/AR/2024 MARIO MONREAL LOZANO ****8084* II 
129/AR/2024 MARIO RABADÁN SERRANO ****0578* IV 
130/AR/2024 AMANDA CANO GÓMEZ ****2271* I 
132/AR/2024 BORJA JIMÉNEZ VICENTE ****8296* I 
133/AR/2024 JORGE ALEDO SÁNCHEZ ****5076* II 
134/AR/2024 JUAN FRANCISCO FERNÁNDEZ LÓPEZ ****3606* II 
136/AR/2024 SALVADOR MARTÍNEZ ZAMORA ****6262* II 
138/AR/2024 YOEL RAMOS MARÍN ****1558* I 
147/AR/2024 BEATRIZ ROMAN SORIANO ****2837* III 
152/AR/2024 HUGO PÉREZ MARTÍN ****8717* II 
155/AR/2024 ANDREA RICO ANTA ****0366* I 
159/AR/2024 SOFÍA PÉREZ CONESA ****1548* III 
161/AR/2024 SERGIO CÁNOVAS RODRIGUEZ ****7187* II 
162/AR/2024 ALICIA BRAO MARTÍNEZ ****7768* II 
163/AR/2024 AURA GUEVARA FRANCO ****8100* II 
164/AR/2024 JUAN JIMÉNEZ ÁLVAREZ ****4334* II 
170/AR/2024  ESTELA MORENO LÓPEZ ****6762* II 
175/AR/2024 JUAN CARLOS MARTÍNEZ MARTÍNEZ ****4463* II 
176/AR/2024 MARÍA ÁNGELES MACIÁN MARTÍNEZ ****7892* II 
177/AR/2024 ANTONIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ ****0682* III 
178/AR/2024 VICTORIA SÁNCHEZ MARTÍNEZ ****1099* II 
181/AR/2024 JAVIER GARCÍA MARTÍNEZ ****4849* III 
184/AR/2024 DAVID CÁNOVAS HIDALGO ****5281* II 
189/AR/2024 RICARDO JIMENEZ SÁEZ ****6000* II 
190/AR/2024 YAROSLAV SHESTAKOV ****2398* II 
191/AR/2024 ANIA CANTÓ RODRÍGUEZ ****6069* II 
192/AR/2024 IRENE ROS INIESTA ****6802* II 
194/AR/2024 CELIA GARCÍA-ALCARAZ TRUCHAUD ****1241* II 
195/AR/2024 IRAIA ROMERO BILBAO ****1616* II 
197/AR/2024 PABLO ROBLES JIMÉNEZ ****5888* II 
199/AR/2024 BÁRBARA PÉREZ ESCÁMEZ ****8498* II 
200/AR/2024 PABLO MARTÍNEZ GÓMEZ ****0059* III 
214/AR/2024 DAVID DOMINGO CAMPOS MOTOS ****5601* V 

 
Motivos: 
I) Resultado deportivo insuficiente. (Anexo IV de la Orden de convocatoria). 
II) No acredita haber sido internacional (Anexo IV. Nivel 1.C.b) o 2.C.b) de la Orden de 
convocatoria). 
III) Competición deportiva no valorable (No son evaluables los campeonatos que se 
lleven a cabo a través de clubes deportivos o equipos autonómicos, ni los campeonatos 
de veteranos, master, grupos de edad, de profesiones o universitarios. Artículo 7.1 de la 
Orden de convocatoria). 
IV) No subsanación o subsanación defectuosa de las deficiencias notificadas. 
V) Solicitud presentada fuera del plazo establecido en la Orden de convocatoria. 

Motivos:

I) Resultado deportivo insuficiente. (Anexo IV de la Orden de convocatoria).

II) No acredita haber sido internacional (Anexo IV. Nivel 1.C.b) o 2.C.b) de la Orden de convocatoria).

III) Competición deportiva no valorable (No son evaluables los campeonatos que se lleven a cabo a través 
de clubes deportivos o equipos autonómicos, ni los campeonatos de veteranos, master, grupos de edad, de 
profesiones o universitarios. Artículo 7.1 de la Orden de convocatoria).

IV) No subsanación o subsanación defectuosa de las deficiencias notificadas.

V) Solicitud presentada fuera del plazo establecido en la Orden de convocatoria.

VI) No está al corriente con sus obligaciones ante la Hacienda Estatal.

NPE: A-301024-5360



Página 32530Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

Tercero.- Pago anticipado. En virtud de lo establecido en el artículo 29, 
apartado 3, de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, se establece que el pago se 
anticipará a la ejecución y justificación de la actividad subvencionada, al ser en 
este caso un medio de financiación necesario para llevar a cabo la ejecución del 
objeto de la subvención. Los beneficiarios quedan exonerados de la constitución 
de garantías en virtud de lo dispuesto en el artículo 16.2 d) de la Ley 7/2005, 
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. El pago se efectuará en la cuenta bancaria (IBAN) aportada por los 
beneficiarios.

Cuarto.- Justificación. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 7 del 
artículo 30 de la Ley General de Subvenciones, la concesión de estas ayudas 
económicas no requerirá otra justificación que la acreditación previa a la concesión 
de que el solicitante reúne los requisitos establecidos en esta convocatoria.

Quinto.- Obligaciones de los beneficiarios.- Los beneficiarios de las 
ayudas concedidas, además del cumplimiento de lo establecido en la base 
decimonovena de la Orden de 27 de julio de 2010, estarán obligados a las 
siguientes: 

1. Participar en los entrenamientos, competiciones, concentraciones y demás 
actividades necesarias para consolidar o desarrollar su rendimiento deportivo y 
perfeccionamiento técnico. 

2. Aceptar su inclusión en las selecciones regionales o nacionales para las 
que sea convocado.

3. Representar en todo momento a la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia y a su correspondiente federación deportiva cuando le sea requerido. 

4. Mantenerse en activo y poseer licencia federativa, expedida por la 
correspondiente federación deportiva de la Región de Murcia o federación 
española (en el caso de delegaciones territoriales) durante el año 2024. 

5. Colaborar con la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en aquellos 
programas deportivos para los que sean requeridos, así como en las actividades 
dirigidas a fomentar la práctica deportiva de las mujeres o a promover la igualdad 
de género. 

6. La percepción de estas ayudas se encuentra sujeta a la Ley del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas, sin que se halle exenta de dicho 
impuesto.

Sexto. Reintegro de las subvenciones.- Los beneficiarios de las 
subvenciones quedan obligados a reintegrar las cantidades percibidas y el interés 
de demora que resulte exigible desde el momento del pago de la subvención, en 
los casos y términos previstos en el artículo 31 y siguientes de la Ley 7/2005, de 
18 de noviembre, de subvenciones de la Región de Murcia. 

Igualmente quedan obligados a facilitar cuanta información les sea requerida 
por la Intervención General de la Comunidad Autónoma o por el Tribunal de 
Cuentas. 

Los beneficiarios de las subvenciones, quedarán sometidos a las 
responsabilidades y régimen sancionador que sobre infracciones administrativas 
en la materia establece el Titulo IV de la Ley 38 /2003, de 17 de noviembre, 
General de subvenciones.

NPE: A-301024-5360



Página 32531Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

Séptimo. Responsabilidad y régimen sancionador.- Los beneficiarios de 
la subvención quedarán sometidos al régimen de responsabilidades y régimen 
sancionador, previstos en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y en el Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

Octavo. Normativa de aplicación.- A las subvenciones que se conceden 
en virtud de la presente Orden, le serán aplicables, además de lo establecido por 
la misma y en las bases reguladoras previstas en la Orden de 27 de julio de 2010, 
de la Consejería de Cultura y Turismo, los preceptos de la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y, en su caso, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
y su reglamento de desarrollo aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de 
julio, salvo lo que afecte a los principios de publicidad y concurrencia, siéndole 
también de aplicación las demás normas de derecho administrativo que resulten 
aplicables.

Notifíquese la presente Orden a los interesados, advirtiéndoles que agota la 
vía administrativa, y que contra la misma cabe interponer recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación 
ante el Consejero de Presidencia, Turismo y Deportes, de conformidad con 
los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de la Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de la notificación de la misma, de 
conformidad con lo dispuesto por los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Murcia, a 7 de octubre de 2024.—La Consejera de Turismo, Cultura, 
Juventud y Deportes, el Secretario General (P.D. Orden de 29/09/2023, BORM 
n.º 229, de 03/10/2023), Juan Antonio Lorca Sánchez.

NPE: A-301024-5360



Página 32532Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

ANEXO 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS DE LA SUBVENCIÓN CON EXPRESIÓN 
DEL IBAN 

 
Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN /titular SUBVENCIÓN EN 

EUROS 

001/AR/2024 MIGUEL ÁNGEL 
MARTÍNEZ TOVAR ****0867* ES81 **** **** **** **** 3606 2473 

002/AR/2024 JOSÉ CARLOS IBARRA 
JEREZ ****1309* ES13 **** **** **** **** 3959 1649 

003/AR/2024 PAULA CASANOVA 
MARTÍNEZ ****8062* ES49 **** **** **** **** 4405 1731 

004/AR/2024 PAULA SÁEZ 
MANZANO ****2690* ES94 **** **** **** **** 2312 1731 

005/AR/2024 AITANA MOLINA 
CONTRERAS ****7459* ES08 **** **** **** **** 8362 1731 

006/AR/2024 MANUEL BERMÚDEZ 
JIMÉNEZ ****3754* ES14 **** **** **** **** 7986 2886 

007/AR/2024 JUAN CÁNOVAS MIRAS ****7670* ES54 **** **** **** **** 8850 1731 

009/AR/2024 ISABEL SANDOVAL 
MIGUEL ****7743* ES82 **** **** **** **** 9554 1155 

010/AR/2024 CLARA DÍEZ PONCE ****0006* ES79 **** **** **** **** 4452 1731 

011/AR/2024 ISMAEL ROMERO 
SALAZAR ****3262* ES77 **** **** **** **** 8521 2473 

012/AR/2024 ROCÍO MARÍN 
GUTIÉRREZ ****6715* ES15 **** **** **** **** 0827 1731 

014/AR/2024 CLARA SÁNCHEZ 
HERNÁNDEZ ****9367* ES55 **** **** **** **** 0802 2473 

015/AR/2024 LAURA MULERO 
PÁRRAGA ****8478* ES10 **** **** **** **** 1379 1731 

016/AR/2024 SILVIA SORIANO 
ROMERA ****4888* ES89 **** **** **** **** 2950 1155 

017/AR/2024 SERGIO RIQUELME 
DOMÍNGUEZ ****0381* ES70 **** **** **** **** 6135 4122 

018/AR/2024 JUAN RAFAEL HEREDIA 
MENA ****2533* ES04 **** **** **** **** 5186 2473 

020/AR/2024 BRUNO MARTÍNEZ 
CASTAÑO ****9432* ES29 **** **** **** **** 7243 2473 

021/AR/2024 ALVARO CARPE RUIZ ****8981* ES44 **** **** **** **** 7233 4122 

022/AR/2024 MIGUEL ANTONIO 
GOMEZ RIVAS ****0351* ES95 **** **** **** **** 3184 2886 

023/AR/2024 MAITENA DUARTES 
MARTÍNEZ ****4650* ES05 **** **** **** **** 8774 1731 

024/AR/2024 MARÍA MARTÍNEZ 
MAESTRE ****1888* ES75 **** **** **** **** 7044 4122 

025/AR/2024 
JUAN MANUEL 
BARRIONUEVO 
VALLEJO 

****7502* ES93 **** **** **** **** 4706 2886 

026/AR/2024 JOSÉ CARLOS 
GONZÁLEZ HERRERA ****7592* ES08 **** **** **** **** 1087 2886 

027/AR/2024 ANDRÉ MÜLLER 
CHIRIVELLA ****5553* ES80 **** **** **** **** 6582 2473 

029/AR/2024 SERGIO ARQUÉS 
HERNÁNDEZ ****4317* ES49 **** **** **** **** 4356 2473 

NPE: A-301024-5360



Página 32533Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN /titular SUBVENCIÓN EN 
EUROS 

030/AR/2024 CLAUDIA LEÓN 
MARTÍNEZ ****4225* ES68 **** **** **** **** 5422 4122 

031/AR/2024 ABEL TORREBLANCA 
LÓPEZ ****7771* ES40 **** **** **** **** 2336 2886 

032/AR/2024 FRANCISCO GINÉS 
NAVARRO GONZÁLEZ ****3030* ES18 **** **** **** **** 4757 1649 

034/AR/2024 JOSE MANUEL RUIZ 
SANCHEZ ****2163* ES76 **** **** **** **** 7661 2886 

036/AR/2024 JONATHAN OULD 
KHTAIRA NAVARRO ****0508* ES74 **** **** **** **** 8316 1649 

037/AR/2024 IRENE CLARA 
BERMÚDEZ NAVARRO ****3820* ES88 **** **** **** **** 3399 1155 

038/AR/2024 ANA FÉREZ CAMPILLO ****8064* ES33 **** **** **** **** 5811 1155 

042/AR/2024 JORGE SATORRES 
HUERTAS ****3858* ES26 **** **** **** **** 1655 1649 

043/AR/2024 MARIA ISABEL 
BOSQUE GARCIA ****8525* ES09 **** **** **** **** 3026 1155 

044/AR/2024 JUAN ANTONIO 
SANCHEZ NAVARRO ****0749* ES65 **** **** **** **** 7200 2473 

045/AR/2024 CATALINA SORIANO 
ROMERA ****4672* ES82 **** **** **** **** 0958 1155 

046/AR/2024 TANIA SILVENTE 
BERNAL ****3628* ES36 **** **** **** **** 8840 2473 

047/AR/2024 MONICA PUCHE 
GARCIA ****6266* ES09 **** **** **** **** 2285 2473 

049/AR/2024 ALBERTO JOSÉ PLATAS 
SOLANO ****0519* ES45 **** **** **** **** 9808 1155 

051/AR/2024 RUBEN OSORIO INGLÉS ****2737* ES62 **** **** **** **** 2919 1649 
052/AR/2024 AARÓN GARCÍA RUBIO ****4366* ES02 **** **** **** **** 4838 1731 

053/AR/2024 JOSE DIEGO JARA 
VIDAL ****3224* ES59 **** **** **** **** 9433 2473 

057/AR/2024 EDUARDO ANTONIO 
PERRUCA ESPINOSA ****3456* ES96 **** **** **** **** 0731 2886 

058/AR/2024 FRANCISCO PLANA 
ALBALADEJO ****8191* ES76 **** **** **** **** 7668 2473 

059/AR/2024 ANTONIO GALLEGO 
RAMOS ****2160* ES79 **** **** **** **** 3449 1649 

061/AR/2024 LAZARO LOPEZ DE 
HARO ****9171* ES35 **** **** **** **** 1871 2886 

063/AR/2024 DANIEL CEGARA 
MOLTÓ ****6126* ES68 **** **** **** **** 4885 4122 

064/AR/2024 ALVARO GARCIA 
GIMENEZ ****5488* ES70 **** **** **** **** 1741 2473 

065/AR/2024 MARIANO GARCÍA 
GARCÍA ****0679* ES26 **** **** **** **** 5814 2473 

067/AR/2024 MIGUEL SÁNCHEZ 
SOTO ****5487* ES43 **** **** **** **** 6957 1649 

069/AR/2024 CLARA GONZÁLEZ 
LORENTE ****5148* ES73 **** **** **** **** 4511 2473 

073/AR/2024 ADRIÁN AMO 
SÁNCHEZ ****6093* ES02 **** **** **** **** 2456 2473 

074/AR/2024 JOSE MANUEL SILVA 
JIMENEZ ****9141* ES18 **** **** **** **** 4035 1155 

NPE: A-301024-5360



Página 32534Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN /titular SUBVENCIÓN EN 
EUROS 

076/AR/2024 FRANCISCO RUS 
GARCÍA ****7909* ES61 **** **** **** **** 5320 4122 

078/AR/2024 JUAN JOSE MORENO 
CASTAÑO ****7208* ES40 **** **** **** **** 5280 2886 

079/AR/2024 OSCAR MARSAL 
HERNÁNDEZ ****9724* ES56 **** **** **** **** 3043 2886 

080/AR/2024 JOSE GRIÑÁN 
MACANÁS ****9481* ES81 **** **** **** **** 3569 1155 

081/AR/2024 JESÚS ANTONIO 
ESCACHO ALARCÓN ****0167* ES59 **** **** **** **** 7415 4122 

082/AR/2024 MELANIE HERNÁNDEZ 
PÉREZ ****0369* ES90 **** **** **** **** 7748 1155 

083/AR/2024 SAMUEL MARTÍNEZ 
PÉREZ ****4747* ES73 **** **** **** **** 6963 1155 

084/AR/2024 SERGIO VALENCIA 
TORRES ****0598* ES25 **** **** **** **** 1413 1155 

085/AR/2024 EVA IBARRA TONDA ****4326* ES80 **** **** **** **** 8191 2886 
086/AR/2024 CARLOS VIVES GIL ****0622* ES40 **** **** **** **** 5285 1155 

088/AR/2024 NAYARA ARROYO 
RODRÍGUEZ ****7908* ES67 **** **** **** **** 4223 4122 

089/AR/2024 ANTONIO VERA 
ORTEGA ****5150* ES83 **** **** **** **** 8232 2473 

090/AR/2024 SONIA DEL CARMEN 
MARTINEZ GARCIA ****2316* ES29 **** **** **** **** 9052 2886 

091/AR/2024 DAVID DÍAZ SÁNCHEZ ****3655* ES81 **** **** **** **** 8359 2473 
092/AR/2024 MARÍA XIAO YAO ****4655* ES44 **** **** **** **** 1032 4040 
093/AR/2024 PABLO LOPEZ CEREZO ****8964* ES07 **** **** **** **** 4624 1649 

094/AR/2024 JOSÉ MARÍA LÓPEZ 
CEREZO ****8963* ES03 **** **** **** **** 4793 1649 

095/AR/2024 ANA MARIA CANO 
GARCÍA ****1610* ES44 **** **** **** **** 7273 4122 

097/AR/2024 ELENA RIAÑO RENGEL ****2872* ES52 **** **** **** **** 2249 2473 

099/AR/2024 FRANCISCO JOSÉ 
LOPEZ ACOSTA ****3586* ES51 **** **** **** **** 5786 1155 

102/AR/2024 GUILLERMO LÓPEZ 
ROS ****9931* ES04 **** **** **** **** 1091 2473 

103/AR/2024 ISABEL Mª NAVARRO 
GARCÍA ****3500* ES28 **** **** **** **** 1715 2886 

105/AR/2024 JAIME MARTÍNEZ 
MORGA ****4584* ES05 **** **** **** **** 3694 4122 

106/AR/2024 ISAAC FERNÁNDEZ 
GARCÍA ****9864* ES44 **** **** **** **** 3617 1155 

107/AR/2024 MARAVILLAS 
FERNÁNDEZ ESPAÑA ****0660* ES22 **** **** **** **** 8061 1731 

108/AR/2024 IVÁN FERNÁNDEZ 
ESPAÑA ****0658* ES38 **** **** **** **** 7967 1155 

109/AR/2024 ANGELES JIMÉNEZ 
VELASCO ****7546* ES26 **** **** **** **** 0410 2473 

111/AR/2024 IVÁN LÓPEZ PÉREZ ****3859* ES16 **** **** **** **** 0368 2473 

112/AR/2024 ALEJANDRO AGUERA 
PARRON ****9196* ES66 **** **** **** **** 2502 1155 

113/AR/2024 ALBERTO MARTÍNEZ 
MURCIA ****3530* ES18 **** **** **** **** 3685 2473 

NPE: A-301024-5360



Página 32535Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN /titular SUBVENCIÓN EN 
EUROS 

115/AR/2024 JORGE MILÁN 
CÁNOVAS ****4620* ES43 **** **** **** **** 1701 4122 

116/AR/2024 JUAN ANTONIO MILÁN 
CÁNOVAS ****4618* ES77 **** **** **** **** 1814 4122 

117/AR/2024 ALEJANDRA GONZÁLEZ 
PARRA ****8693* ES97 **** **** **** **** 6396 2473 

118/AR/2024 ANTONIO RODRÍGUEZ 
RUIZ ****7188* ES94 **** **** **** **** 6062 1731 

119/AR/2024 BEATRIZ CARMONA 
QUEVEDO ****0585* ES05 **** **** **** **** 1226 2886 

120/AR/2024 FRANCISCO MARIANO 
MARTÍNEZ MORALES ****4035* ES82 **** **** **** **** 3239 4122 

122/AR/2024 JESÚS MONTOYA 
NOGUEROL ****0505* ES10 **** **** **** **** 2371 1649 

123/AR/2024 VÍCTOR GONZÁLEZ 
PORTILLO ****6305* ES13 **** **** **** **** 9918 1155 

125/AR/2024 JOSÉ MARIA GARCÍA 
SORIANO ****7520* ES52 **** **** **** **** 9819 1731 

126/AR/2024 
DOLORES DE LAS 
NIEVES DE GEA 
GUILLÉN 

****0181* ES65 **** **** **** **** 3009 1649 

131/AR/2024 ALBA RUBIO VILLORIA ****5907* ES51 **** **** **** **** 5151 3298 

135/AR/2024 ANA IRENE ELEWE 
HELLÍN ****2359* ES40 **** **** **** **** 4148 2886 

137/AR/2024 ANTONIO ALCARAZ 
MOLINA ****2948* ES95 **** **** **** **** 8793 1155 

139/AR/2024 ANTONIO JOSÉ ORTIZ 
NAVARRO ****3626* ES23 **** **** **** **** 1874 1155 

140/AR/2024 JOSE ALBERTO 
ANDREU QUIÑONES ****2450* ES06 **** **** **** **** 2162 1155 

141/AR/2024 DOMINGO CABRERA 
ACOSTA ****4438* ES82 **** **** **** **** 1834 2886 

142/AR/2024 PEDRO JOSÉ GARCÍA 
PAREDES ****0344* ES87 **** **** **** **** 3696 2886 

143/AR/2024 ANA MARIA LÓPEZ 
MADEJSKA ****5468* ES83 **** **** **** **** 8574 1155 

144/AR/2024 CRISTINA CASAS 
MORENO ****3830* ES76 **** **** **** **** 7756 4122 

145/AR/2024 ENRIQUE SISCAR 
MESEGUER ****7522* ES65 **** **** **** **** 1552 2473 

146/AR/2024 MARÍA VICTORIA 
ALONSO VILARIÑO ****0814* ES90 **** **** **** **** 1659 4040 

148/AR/2024 DAVID ARDIL 
NAVARRO ****2978* ES15 **** **** **** **** 0929 2886 

149/AR/2024 NICOLÁS YEPES 
SÁNCHEZ ****5121* ES79 **** **** **** **** 1468 2473 

150/AR/2024 BEATRIZ YEPES 
SÁNCHEZ ****2527* ES79 **** **** **** **** 1468 2473 

151/AR/2024 VICENTE FERNÁNDEZ 
TRUJILLO ****5042* ES91 **** **** **** **** 0125 1731 

153/AR/2024 ANA MARTÍNEZ 
ANDREO ****2801* ES09 **** **** **** **** 2716 2886 

154/AR/2024 PEDRO ROS GUILLÉN ****0678* ES90 **** **** **** **** 4505 1649 

NPE: A-301024-5360



Página 32536Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN /titular SUBVENCIÓN EN 
EUROS 

156/AR/2024 NOAN MARTÍNEZ 
GARCÍA ****1335* ES06 **** **** **** **** 1595 1649 

157/AR/2024 DIEGO FRUCTUOSO 
PÉREZ ****2788* ES47 **** **** **** **** 4494 2886 

158/AR/2024 CARLOTA PRENDES 
LARIOS ****5230* ES81 **** **** **** **** 0389 2886 

160/AR/2024 JOSE ANTONIO 
GÁLVEZ GARNÉS ****3564* ES60 **** **** **** **** 3376 1649 

165/AR/2024 RAÚL HERNÁNDEZ 
GARCÍA ****2005* ES69 **** **** **** **** 3391 1731 

166/AR/2024 JUAN ANTONIO 
CONTRERAS RUÍZ ****5244* ES40 **** **** **** **** 1995 1155 

167/AR/2024 SANTOS SOLANO 
OSETE ****8777* ES48 **** **** **** **** 0066 1155 

168/AR/2024 FERNANDO VIRGILIO 
MARTÍNEZ CORBALÁN ****7561* ES58 **** **** **** **** 8130 2473 

169/AR/2024 SERGIO LÓPEZ 
BARRANCO ****4477* ES96 **** **** **** **** 2942 4122 

171/AR/2024 JUAN MARCOS EGEA 
CASTEJÓN ****6352* ES29 **** **** **** **** 4481 2473 

172/AR/2024 LOURDES ORTEGA 
RICO ****2571* ES72 **** **** **** **** 0310 4040 

173/AR/2024 SONIA RUIZ 
ESCRIBANO ****2137* ES37 **** **** **** **** 8584 4040 

174/AR/2024 BORJA GÓMEZ RUS ****6097* ES30 **** **** **** **** 3719 1649 
179/AR/2024 ELOY TERUEL ROVIRA ****7626* ES17 **** **** **** **** 6977 5775 

180/AR/2024 JESÚS BENÍTEZ 
GONZÁLEZ ****4933* ES89 **** **** **** **** 1090 1731 

182/AR/2024 SERGIO MATENCIO 
SOLER ****1695* ES53 **** **** **** **** 5020 1731 

183/AR/2024 MIGUEL ANGEL LÓPEZ 
NICOLÁS ****2598* ES49 **** **** **** **** 0816 5775 

185/AR/2024  PABLO JESÚS 
ZARZUELA BELTRÁN ****1111* ES63 **** **** **** **** 9356 4040 

186/AR/2024 ALICIA ANTÓN 
MORENO ****2856* ES28 **** **** **** **** 9287 1649 

187/AR/2024 VANESSA SÁNCHEZ 
HERNÁNDEZ ****6544* ES92 **** **** **** **** 6680 1155 

188/AR/2024 SERGIO BÁXTER 
CABRERA ****1538* ES74 **** **** **** ****  9833 4122 

193/AR/2024 ANGEL TURPÍN 
ABELLÁN ****8607* ES12 **** **** **** **** 1963 1155 

196/AR/2024 ALVARO FRANCO 
BARRAGÁN ****4984* ES15 **** **** **** **** 2335 2473 

198/AR/2024 BLANCA IBAÑEZ 
CAMACHO ****5125* ES84 **** **** **** **** 4041 1155 

201/AR/2024 SABRINA LÓPEZ 
GARCÍA ****5719* ES54 **** **** **** **** 0294 2886 

202/AR/2024 GERÓNIMO CÁMARA 
SÁNCHEZ ****0147* ES80 **** **** **** **** 4517 2473 

203/AR/2024  ALEJANDRO JOSÉ 
LÓPEZ MUÑOZ ****2347* ES02 **** **** **** **** 6887 1649 

204/AR/2024 ALBERTO MARTÍNEZ 
NAVARRO ****5199* ES06 **** **** **** **** 5907 1731 

NPE: A-301024-5360



Página 32537Número 253 Miércoles, 30 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI IBAN /titular SUBVENCIÓN EN 
EUROS 

205/AR/2024  TIMOTEO SÁNCHEZ 
RIQUELME ****0997* ES14 **** **** **** **** 9451 1155 

206/AR/2024 IGNACIO PEDRO 
HERMOSILLA CERÓN ****3411* ES98 **** **** **** **** 3959 1649 

207/AR/2024 ALEJANDRO PUEBLA 
MARTÍNEZ ****0507* ES39 **** **** **** **** 5502 3298 

208/AR/2024 MOHAMED AMIN 
MAINICH HOUSNI ****2560* ES24 **** **** **** **** 0066 1155 

209/AR/2024 ALEJANDRA MARTÍNEZ 
QUILES ****5754* ES39 **** **** **** **** 2248 1731 

210/AR/2024 LORENA LERA CELDA ****7283* ES24 **** **** **** **** 4222 2886 
211/AR/2024 CARLA LERA CELDA ****7285* ES16 **** **** **** **** 4123 1731 

212/AR/2024 MÁXIMO MARTÍNEZ 
QUILES ****3358* ES35 **** **** **** **** 6547 4122 

213/AR/2024 AYA EL GHARBI BEN 
MOHAMED ****8697* ES67 **** **** **** **** 1495 2473 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

NPE: A-301024-5360


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8457/2024	Orden de 24 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas
	8458/2024	Orden de 24 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las persona
	8459/2024	Orden de 24 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas m
	8460/2024	Orden de 24 de octubre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
	8461/2024	Orden de 24 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas
	8326/2024	Resolución de 16 de octubre de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 148/2023, segui
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8306/2024	Resolución de 17 de octubre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Lorena Para González.
	8307/2024	Resolución de 17 de octubre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco José Fernández Gómez.
	8308/2024	Resolución de 17 de octubre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Raquel Martínez España.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	8581/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8471/2024	Extracto de la Resolución de 21 de octubre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales,
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8552/2024	Orden de 25 de octubre de 2024 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiación de proyectos integrales de emple
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8445/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, energía y minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación sobre el proyecto denominado “planta solar fotovoltaica, LSMT 30 KV y set 30/132 KV la tercia 30 MW, situada en el tér
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8305/2024	Orden de 7 de octubre de 2024, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas económicas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia.
	8303/2024	Resolución de la Dirección General de Deportes, por la que se modifican contenidos de las Reglas Técnicas del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia correspondiente al Programa de Actividad Física y Deporte en Edad Escolar para
	8302/2024	Resolución de 7 de octubre de 2024 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Lucha de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8556/2024	Cuarta Orden de 23 de octubre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria en el Curso 
	8480/2024	Resolución de 21 de octubre de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se organizan las enseñanzas de educación de personas adultas en la Comunidad Autónoma de la 
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8304/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración como bien inventariado a favor de los restos del Muro de la Sal de Cabo de Palos, Cartagena, expediente adm
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	7729/2024	Acuerdo SG 24 de septiembre de 2024. Nombramiento Juez de Paz Titular de Alhama de Murcia.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8312/2024	Anuncio aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2024.
	Alhama de Murcia
	7588/2024	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador del Servicio de Préstamo de Ayudas Técnicas de Servicios Sociales para promover la autonomía personal y el desarrollo de actividades básicas de la vida diaria.
	7958/2024	Anuncio de convocatoria y bases para la provisión por movilidad, mediante concurso de méritos general, de un puesto de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	7959/2024	Lista provisional de personas admitidas y excluidas en convocatoria para cubrir en propiedad tres plazas de Agente Policía Local y citación primer ejercicio (expte. 2024/2954X).
	8313/2024	Aprobación definitiva del suplemento de crédito n.º 1/2024.
	Archena
	8479/2024	Servicio de recogida y transporte de residuos sólidos urbanos, limpieza viaria y mantenimiento de zonas verdes en el municipio de Archena, Murcia.
	Calasparra
	8320/2024	Aprobación definitiva de la modificación de crédito del Presupuesto en vigor, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado con cargo a nuevos ingresos.
	Cehegín
	6805/2024	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Cehegín.
	8053/2024	Bases del concurso específico de méritos, para la provisión de un puesto de Agente Policía Tutor del Ayuntamiento de Cehegín.
	8472/2024	Extracto de las bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la competición federada correspondiente a la temporada 2023-2024, aprobadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cehegín, en sesión o
	Los Alcázares
	7811/2024	Acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de Los Alcázares, en su sesión ordinaria celebrada el día 24 de septiembre de 2024, de aprobar la siguiente modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Los Alcázare
	8557/2024	Expediente de modificación de créditos n.º 19/2024, que afecta al presupuesto municipal 2023 prorrogado para el 2024.
	Pliego
	8148/2024	Aprobación inicial modificación plantilla del personal del Ayuntamiento de Pliego 2024.
	Ulea
	8239/2024	Anuncio de nombramiento personal laboral fijo de Agente de Desarrollo Local.
	Yecla
	8011/2024	Aprobación definitiva de modificación del Documento de Declaración de Innecesariedad de Reparcelación UA-11 suelo urbano (expte. 499446A).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-29T14:01:56+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



